

Till: Kommunstyrelsen, humanistiska nämnden, bildningsnämnden och kultur- och fritidsnämnden

För kännedom: Fullmäktiges presidium och övriga nämnder

Granskning av kommunens arbete med integration av nyanlända

EY har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Örnsköldsviks kommun genomfört en granskning av integration av nyanlända. Granskningens syfte har varit att bedöma om kommunstyrelsen, bildningsnämnden, humanistiska nämnden samt kultur- och fritidsnämnden har säkerställt en ändamålsenlig styrning och uppföljning av arbetet med integration av nyanlända.

Vår sammanfattande bedömning är att kommunstyrelsen, humanistiska nämnden och kultur- och fritidsnämnden i allt väsentligt har säkerställt en ändamålsenlig styrning och uppföljning av arbetet med integration av nyanlända. Vi bedömer att bildningsnämnden enbart delvis säkerställt en ändamålsenlig styrning och uppföljning av arbetet med integration.

Vår bedömning baseras på att kommunstyrelsen fastställt en kommunövergripande strategi med mål samt strukturer för uppföljning. Även om strategin är aktuell och innehåller relevanta områden visar granskningen dock att strategin inte är till fullo integrerad i styrelse och nämndernas årliga verksamhetsplaner. Granskade nämnder har i varierande utsträckning fastställt mål och följt upp arbetet inom sina respektive ansvarsområden. Generellt sker uppföljningen främst inom respektive förvaltning, samt till kommunstyrelsen som samordnar uppföljningen av integrationsstrategi och åtgärdsplan. Granskningen visar att det finns utvecklade samverkansformer och strukturer för samordnade insatser. Vi noterar dock risker för att inte samtliga förvaltningar inkluderas i samverkan.

Utifrån granskningsresultatet rekommenderar vi kommunstyrelsen att:

- Stärka styrningen genom att säkerställa att integrationsstrategin är förankrad och integrerad i nämndernas styrning av arbetet med integration.
- Utveckla samverkan i samråd med övriga nämnder och se till att samtliga berörda förvaltningar inkluderas i samverkan.
- Säkerställa att insatser genomförs på lång sikt och i hela kommunens organisation, särskilt för att säkerställa tillgång till platser för praktik och extratjänster i olika förvaltningar.

Vi rekommenderar bildningsnämnden att:

- Stärka styrningen på områden genom att upprätta mål, aktiviteter och mått som gäller hela nämndens ansvarsområde, däribland arbetet inom mottagningsenheten, samhällsorientering och SFI.
- Stärka nämndens uppföljning genom att inkludera arbetet inom mottagningsenheten, SFI-verksamheten och samhällsorienteringen.

Revisionen vill särskilt notera att det är angeläget att bildningsnämnden tar del av genomförd uppföljning på området.

Vi rekommenderar välfärdsnämnden att:

- Stärka nämndens uppföljning genom att inkludera målgrupperna nyanlända och utrikes födda i uppföljningen.

Revisorerna önskar kommunstyrelsens och nämndernas skriftliga svar på revisionsrapporten senast den 27 mars 2023.

För Örnsköldsviks kommuns revisorer



Agnetha Nordin
Revisionens ordförande

Bilaga: Revisionsrapport, Granskning av integration av nyanlända. Genomförd av EY, december 2022